2

[image: image1.png]

Дума

Артемовского городского округа
VI созыв
___ заседание

РЕШЕНИЕ

от ____________ 2017 года

№ ____

О внесении изменений в Положение о Финансовом управлении Администрации Артемовского городского округа, утвержденное решением Думы Артемовского городского округа  от 26.02.2015 № 625

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь решениями Думы Артемовского городского округа от 29.09.2016 № 3 «О внесении изменений в Устав Артемовского городского округа»,  от 26.01.2017 № 76 «Об утверждении структуры Администрации Артемовского городского округа», статьей 23 Устава Артемовского городского округа,

Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в  Положение о Финансовом управлении Администрации Артемовского городского округа, утвержденное решение Думы Артемовского городского округа  от 26.02.2015 № 625 следующие изменения (Приложение).

2. Финансовому управлению Администрации Артемовского городского округа (Бачурина О.Г.) представить в Межрайонную ИФНС России № 23 по Свердловской области уведомление о внесении изменений в учредительные документы Финансового управления Администрации Артемовского городского округа.

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года, за исключением положений пункта 11 Приложения, которые вступают в силу с 01 мая 2017 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Артемовский рабочий».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам (Соловьев А.Ю.).

Председатель Думы                                           Глава

Артемовского  городского округа                    Артемовского городского округа

_______________К.М.Трофимов                        _________________А.В.Самочернов

                                           Приложение

к решению Думы

Артемовского городского округа

от ____________2017 года № _____

Изменения

в Положение о Финансовом управлении Администрации Артемовского городского округа
1. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Управление в своей деятельности подчиняется главе Артемовского городского округа.»;

2. В подпунктах 3, 5, 8, 57, 59 пункта 10 Положения слова «глава Администрации Артемовского городского округа» заменить словами  «глава Артемовского городского округа» в соответствующем падеже;

3. Подпункт 7 пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:

«7) открывает и ведет лицевые счета для учета операций муниципальных бюджетных и автономных учреждений Артемовского городского округа, муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского округа полномочия учредителей, в отношении которых осуществляют органы местного самоуправления Артемовского городского округа;»;

4. Подпункт 41 пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:

«41) формирует информацию и документы для включения в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса;»;
5. Подпункты 44 и 45 пункта 10 Положения исключить и заменить подпунктами 44 и 45 следующего содержания;

«44) разрабатывает проект бюджетного прогноза Артемовского городского округа  на долгосрочный период;

45) ведет реестр источников доходов местного бюджета;»;

6. Подпункт 46 пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:
«46) устанавливает порядок взыскания неиспользованных остатков средств, предоставленных из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Артемовского городского округа в соответствии со статьями 78.1 и 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, лицевые счета которым открыты в Управлении;»;
7. Подпункты 49 и 50 пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:

«49) организует исполнение судебных актов и решений налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам муниципальных казенных учреждений Артемовского городского округа, лицевые счета которых открыты в Управлении, в порядке, установленном Бюджетным Кодексом Российской Федерации;

50) организует исполнение судебных актов и решений налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений Артемовского городского округа, лицевые счета которых открыты в Управлении, в порядке, установленном действующим законодательством;»;

8. Подпункт 66 пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:
«66) осуществляет контроль за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями; контроль за соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе, представленном в Управление получателем бюджетных средств; контроль за наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, подлежащего оплате за счет средств бюджета; контроль за соответствием сведений о поставленном на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту сведениям о данном муниципальном контракте, содержащемся в предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд реестре контрактов, заключенных заказчиками;»;
9. Пункт 10 Положения дополнить подпунктами 80-84 следующего содержания:

«80) осуществляет контроль за соответствием информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до заказчика; контроль за соответствием информации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:

а) в планах-графиках, информации, содержащейся в планах закупок;

б) в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, содержащейся в планах-графиках;

в) в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), информации, содержащейся в документации о закупках;

г) в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты, информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

д) в реестре контрактов, заключенных заказчиками, условиям контрактов;

81) осуществляет контроль за соблюдением требований к обоснованию закупок, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ, и обоснованности закупок; контроль за соблюдением правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного  Федеральным законом № 44-ФЗ; контроль обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график; контроль за применением заказчиком мер ответственности и совершением иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта; контроль за соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта; контроль за своевременностью, полнотой и достоверностью отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги; контроль за соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки;
82) осуществляет функции главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета;

83) разрабатывает и утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Артемовского городского округа, главным администратором которых является Управление;
84) разрабатывает и утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Артемовского городского округа, главным администратором которых является Управление;»;

10. Подпункт 80 пункта 10 Положения считать соответственно подпунктом 85;

11. Пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:

«12. Управление возглавляет заместитель главы Администрации -начальник Управления, назначаемый на должность и освобождаемый от должности главой Артемовского городского округа в порядке, установленном муниципальными правовыми актами Артемовского городского округа (далее по тексту - начальник Управления).»;
12. В подпунктах 3, 4, 10 пункта 13 Положения слова «главе Администрации Артемовского городского округа» заменить словами  «главе Артемовского городского округа»;

13. Пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:

«14. Структура и штатная численность работников Управления утверждаются главой  Артемовского городского округа.»;

14. В пункте 25 Положения слова «главы Администрации Артемовского городского округа» заменить словами «главы Артемовского городского округа».